浙江树人大学

生物与环境工程学院文件

浙树大生环学院〔2016〕15号
关于印发《生物与环境工程学院二级管理绩效考核及绩效工资分配方法（试行）》的通知
各教研室、实验室：

 《生物与环境工程学院二级管理绩效考核及绩效工资分配方法（试行）》于2016年9月29日经学院全体教职工大会审议通过，现予正式印发。
附件：生物与环境工程学院二级管理绩效考核及绩效工资分配方法（试行）
抄送：人事组织处
生物与环境工程学院

                           2016年9月30日
附件

浙江树人大学生物与环境工程学院

二级管理绩效考核及绩效工资分配方法

（试行）
根据浙江树人大学2016年二级学院专项考核方案[浙树发（2016）15号文件]及[浙树发（2016）22号文件]《关于深化二级管理、推进学院自主理财的若干意见》的精神要求，深化二级管理工作的工作绩效考核及岗位绩效工资分配制度的改革，推进“十三五”期间我院在教学、科研、育人、管理等方面工作的快速、科学地发展，现特别制订我院岗位工作绩效考核和岗位绩效工资、期中、年终绩效奖励工资的分配方法。
1、 考核对象与考核类型
1、 考核对象：生环学院在编在岗的全体教职工。
2、 考核类型：由于目前我校设有学年业绩考核，聘期（三年一次）的业绩考核和年度业绩考核，其中前面两项考核仍按学校相关考核办法进行，年度业绩考核将由各学院根据实际情况分别制订考核办法。本考核办法仅限于年度业绩考核。
3、 年度业绩考核结果分为：超额完成、完成、未完成。
4、 各岗位人员的年度考核结果的使用。
1） 作为全体教职工岗位绩效工资、期中和年终绩效奖励工资发放的依据；
2） 作为教职工晋级、评优、评奖的推荐依据；
3） 对年度业绩考核未完成者，将酌情扣发一定比例当年的岗位绩效工资、期中和年度绩效奖励工资。
5、 年度岗位绩效工资考核及年终绩效奖励工资将在每年的12月至次年的元月份进行。
6、 其他事项
1） 对考核结果有异议者，可以申请复议；
2） 特殊情况者，递交学院考核小组、院党政联席会议研究决定。
2、 岗位类型设置与岗级
（1） 岗位类型
1.专任教师（实验教师）岗位类型设置
教学科研并重型。

2.管理岗位类型设置
学院领导（包括双肩挑）；学生事务管理。
（2） 专任教师（实验教师）和管理人员岗级
1.专任教师（实验教师）岗位岗级设置
	教授岗级
	副教授岗级
	讲师
	初级

	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

2.管理人员岗级设置
	院领导岗级
	学生事务管理岗级

	五
	六
	七
	八
	九

三．专任教师（实验教师）和管理岗位岗级工作量

（一）专任教师（含实验教师）岗位岗级的工作量标准

        专任教师（含实验教师）岗位岗级工作量标准
	工作量内容
	教授岗级
	副教授岗级
	讲师

	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十

	基本教学工作量（节）
	231
	308
	385

	教学质量工程基本工作量（节）
	20
	20
	20

	科研业绩分（分）
	159

	106

	93

	80

	66

	27

	27

	27

	育人工作量（分）
	100
	100
	100

说明：1.教学质量工程基本工作量不足时，可以用教学工作量充抵；

      2.专任教师（实验教师）完成教学基本工作量，即视为发放全额岗位绩效工资的教学依据，但遇计发超工作量时，按照教授375课时、副教授380课时，讲师385课时的标准开始计发。

      3.专任教师（实验师）的教学基本工作量一般不可用科研工作量充抵，但是在三年内完成总的基本教学工量的前提下，允许某一年度基本教学工作量不足，其不足部分用科研工作量充抵。

      4.科研业绩分考核可以通过经费、项目和论文等综合指标来完成；科研业绩分统计以当年为准。

      5.各岗位科研业绩任务分是根据学校下达的总任务的80%折算分解而成。

      5.科研业绩分以学校科研处统计口径为准。

（二）．管理岗位基本工作量
以完成日常全年思政工作、教学管理、学生管理及行政管理，无明显差错作为完成基本工作量的依据。如果达不到学校学院相关文件要求者，酌情扣发岗位绩效工资。
说明：由于管理岗位的工作量难以量化，不确定各管理岗位的具体工作量。在本办法试运行期间，参照浙树（2016）22号文件执行。
4． 专任教师（含实验教师）岗位岗级的教学、科研及育人工作量的计算办法
根据浙树发（2016）22号文件精神，结合我院的实际情况，将分别重新制订的专任教师（含实验教师）的教学、科研、育人工作量标准。教学科研并重型岗位的教学、科研工作量和育人工作量计算方法：
（一）教学工作量：GJ并重=
[image: image1.wmf]J

J

J

J

J

J

G

G

个人

总

外

总

*

-

GJ总——学院总的年教学工作量课时；
GJ外——外聘教师工作量课时；
GJ并重——教学科研并重型教师当量教学工作量；
JJ总——教学科研并重型专任教师教学工作绩点总数；
JJ个人——个人教学工作绩点。
教学科研并重型教师个人教学工作绩点JJ个人的折算：
教授按10个工作绩点计；副教授按：10×1.333计；讲师按10×1.647计；专任教师总工作绩点：JJ总=教授人数×10＋副教授人数×10×1.333＋讲师人数×10×1.647。
（二）科研工作量：GK个人=
[image: image2.wmf]K

K

K

J

J

G

个人

总

总

*

[image: image3.wmf]K

G

总

——学院年总科研工作量；

[image: image4.wmf]K

J

总

——教学科研并重教师总的科研工作绩点总数；

[image: image5.wmf]K

J

个人

——教学科研并重教师个人科研工作绩点；
教学科研并重型教师个人的科研工作绩点
[image: image6.wmf]K

J

个人

的折算：
教授三：按10科研工作绩点计；教授四：按10×
[image: image7.wmf]60

40

个科研工作绩点计；副教授五：按10×
[image: image8.wmf]60

35

个科研工作绩点计；副教授六：按10×
[image: image9.wmf]60

30

个科研工作绩点计；副教授七：按10×
[image: image10.wmf]60

25

个科研工作绩点计；讲师：按10×
[image: image11.wmf]60

10

个科研工作绩点计；助教学：按10×
[image: image12.wmf]60

5

个科研工作绩点计。
（三）专任教师（含实验教师）岗位育人工作量
根据2015年学院育人工作计算办法，专任教师完成基础类60分和选择类40分计为满育人工作量，合计100分。
说明：管理岗位育人工作量不单独计算。
5． 岗位绩效工资，期中、年终绩效奖励工资，专项工作绩效奖发放办法

1、专任教师（含实验教师）
专任教师（含实验教师）完成教学、科研、育人工作量，获全额岗位绩效工资、期中和年终绩效奖励工资。各职称岗位的月度绩效工资标准将以2015年学校发放标准为基础，视学院经费情况可适当地上浮，确保不少于上年。期中、年终绩效奖励工资，以当年学校通知发放基数为标准，按每位教师的岗位工作绩点多少，拉开档次计发。
2、专任教师（含实验教师）未完成教学、科研、育人工作量，将酌情按比例扣减岗位绩效工资和年终绩效奖励工资。
3、管理人员
完成全年学院的日常管理工作，并平稳运行，参照学校机关目前执行的标准发放。如遇专任教师的月度岗位绩效工资超过2015年度标准，管理人员的发放标准同步上调。
6． 超工作量奖励与处理
（一）．专任教师（含实验教师）超工作量奖励
（1）超教学工作量
超课时奖励标准仍按2015年以前发放标准执行。即：教授：70元/当量课时；副教授：65元/当量课时；讲师：55元/当量课时；助教：45元/当量课时。如遇学院经费不足，酌情讨论发放标准；如遇超324学时/学期.人，超工作量奖减半计发。

（2）超科研工作量奖励
超科研工作量的业绩分值可折算成教学业绩当量课时来计发奖励。超科研工作量的业绩分值折算教学业绩分值的比例按1:3计。

（3）个人科研大小年的处理：专任教师（实验教师）如遇当年的科研业绩分超过任务指标，当事人提出将超过部分结转至下一个年度，而放弃领取超工作量奖时，则允许其结转至下一个自然年度。
（3）超育人工作量
暂不作单独奖励，但作为评优评奖考虑因素。
（二）．管理人员工作奖励

（1）当学院获学校单项目标考核奖时，分管线管理人员奖励应作特别倾斜。

（2）双肩挑管理人员科研超工作量奖按专任教师（实验教师）计算办法。

（三）.专项工作考核奖。

由于学院工作除了教学、科研、育人等工作以外，还存在许多专项工作，例如申硕工作、考研工作、评估工作等等专项建设工作，将根据专项工作的参与与贡献情况，经学院党政联系会议，一事一议，酌情单独设立专项考核奖。
7． 附则
1、根据学校规定，当年的月岗位绩效工资按年初教学、管理岗级预发80%，年终进行总结算，多还少补。年终绩效奖励工资根据全院的工作量完成情况一次性发放。
2、经学校批准的公派出国（出境）、外派锻炼人员、下企业锻炼、国内访问学者、进修人员，完成或未完成预期目标与任务，参照学校目前办法执行，如遇有学校未尽的办法参照，学院党政联席会议专题讨论核发；前面人员如完成学院正常工作或超工作量，如数发给岗位绩效工资、超工作量奖和期中、年终绩效奖励工资。
3、在职攻读博士，酌情发放岗位绩效工资。
4、聘期内退休教师，可适当放宽考核要求。
5、教工生育、病、事假期间酌情发放岗位绩效工资、期中和年终绩效奖励工资。
6、考核期内，发生学院内通报批评，视情节扣发当事人次月岗位绩效工资200~500元/次；发生教学事故、严重教学事故（学校通报者），扣发次月岗位绩效工资600~900元/次；发生安全责任事故，扣发次月岗位绩效工资500~1000元/次；对接到校内外职能部门等转来的投诉，并经核实，视情节扣发次月岗位绩效工资500~1000元/次；对学院声誉和利益造成不良影响特严重者，由学院党政联席会议讨论给予处理，扣发一定比例次月岗位绩效工资及年终绩效奖励工资。
7、对未参加校、院组织的教职工会议、教研活动等，无故缺席，扣发岗位绩效工资100元/次；因私事缺席扣发岗位绩效工资50元/次；因病假缺席，凭医务证明，扣发岗位绩效工资25元/次。
8、本办法由学院教代会通过以后，本年度开始执行。
9、如遇未尽事宜，且无相关校院规定文件，由学院党政联席会议讨论决定。
10、本办法由学院二级考核领导小组负责解释。
                                                           2016.9.26
_1529135521.unknown

_1529135525.unknown

_1529135527.unknown

_1529135528.unknown

_1529135529.unknown

_1529135526.unknown

_1529135523.unknown

_1529135524.unknown

_1529135522.unknown

_1529135519.unknown

_1529135520.unknown

_1529135518.unknown